
Besluit van Gedeputeerde Staten van Utrecht van 16 december 2025, nr. 

UTSP-4437239-5553 tot wijziging van het openstellingsbesluit GLB 2023-2027 

productieve investeringen voor bedrijfsverduurzaming groen-blauw en 

dierenwelzijn voor niet jonge landbouwers provincie Utrecht 2025 

Gedeputeerde Staten van Utrecht; 

  

Overwegende dat: 

• bij besluit van 11 november 2025, nr. UTSP-4437239-5382 de openstelling van de regeling produc- 

tieve investeringen voor bedrijfsverduurzaming groen-blauw en dierenwelzijn voor niet jonge 

landbouwers op grond van de Verordening Europese landbouwsubsidies 2023-2027 provincie 

Utrecht (hierna: het “Besluit”) is vastgesteld; 

• na publicatie van het Besluit een omissie in de regelingtekst is geconstateerd; en 

• de omissie wordt hersteld door middel van het onderhavige wijzigingsbesluit. 

Gelet op artikel 1.2 en paragraaf 5 van hoofdstuk 2 uit de Verordening Europese Landbouwsubsidies 

2023-2027 provincie Utrecht; 

  

Besluiten: 

Artikel I   
Het Besluit wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Artikel 7, tweede lid komt als volgt te luiden: 

De subsidie bedraagt 70% van de subsidiabele kosten indien sprake is van investeringen in water- 

beheervoorzieningen ter verlaging van risico's van verontreiniging van oppervlaktewater door 

erfspoeling. 

Artikel II    
Dit wijzigingsbesluit wordt geplaatst in het Provinciaal Blad en treedt in werking met ingang van de 

eerste dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin het wordt geplaatst, met terugwer- 

kende kracht tot en met de datum van inwerkingtreding van het Besluit. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van Gedeputeerde Staten van Utrecht van 16 december 2025. 

Gedeputeerde Staten van Utrecht, 

Voorzitter, 

mr. J.H. Oosters 

Secretaris, 

mr. drs. A.G. Knol-van Leeuwen 

Nr. 21926 

PROVINCIAAL BLAD 29 december 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Utrecht 

Provinciaal blad 2025 nr. 21926 29 december 2025 1 


